mannus in *Praxi Chimi- atr. ubi de Atrophia.* Quidam stercus propium post duas horas excretum vesicæ in- cludunt, & fumo exponunt: quo factò dolores alia- que mala à veneficio inducta cessare, & veneficam eundem gustum percipere dicunt.

Interim observetur, quòd, prout variant media, quibus instituitur ligatio, ita etiam necesse sit variare remedia; unde cum dubii sumus, quomodo facta sit ligatura? etiam varia remedia tentanda sunt.

CAPUT II.

De Penis Ereptione aucta.

Articul. I. De Nimia Salacitate.

Secundum in ereptione membri vitium est, quan- do nimium, aut sæpius, aut diutius, quàm na- turaliter fieri solet, imò ferè continuò, distentum & erectum est membrum, adeòque consequenter erectio & rigiditas nimis aucta est.

Affectus est duplex, qui occurrit in nimia membri ereptione, secundum duplicem modum, quo fit; ita tamen, ut pars affecta semper sint muscoli circa radice- m penis; qui contractione suâ comprimendo ve- nam, impediunt sanguinis refluxum, & penem eri- gunt; quod tamen cum duobus modis fieri soleat, est etiam duplex affectus: Primus est modus, quando ægri ex stimulo Veneris huic acriter inhiant, & hinc sæpius & diutius membri tensionem cum prurigine in Venerem patiuntur, & tunc dicitur Salacitas, seu nimia in Venerem propensio, in qua per integram noctem ten- sionem penis insignem percipiunt, quod malum interdum eò usque excedit, ut etiam quandoque delirium aut furorem quandam Venerem inducat; idque ex ni- mia genituræ turgescètia & orgasmo, qui ipse furor vix, nisi genituræ uberiore excretionem sedari potest: Conf. M. A. N. C. *Ann. 6. & 7. Obs. 54. & 55. p. 87. & 88.* tuncque affectus est similis brutorum œstro Venero, dum certis anni temporibus ex liquoris ge- nitalis turgescètia, hincque junctâ sanguinis aucta fer- mentatione, cum spirituum insigniore fervore in Ve- norem impetuosius ruunt. Hic affectus in maribus est summus salacitatis gradus, & ferè idem, qui in mu- lieribus furor uterinus dici solet.

Causa hujus salacitatis facillè patet: Est nempe ge- nituræ naturaliter constitutæ & uberiùs collectæ, si- mulque spirituosæ ac actioris, nimius fervor ac tur- gescètia, & inde natus stimulus ad Venerem, quem sequitur determinatus spirituum animalium motus & penis erectio.

Causæ remotæ sunt variæ: omnia nempe, quæ genituram augment, vel spirituum animalium impetum excitant, aut acrimoniam loca genitalia stimulant: hinc vita sedentaria, diæta laeta cum aromatibus condita, assumpta & propinata purgantia, aliæve Venerem sti- mulantia, meditationes Veneræ, aliæve occasio- nes externæ, ad hoc malum disponunt. Præsupponit laudabilem genitalium constitutionem, qualis depre- henditur in iis, qui sunt triorchides; item quando Salmuth *Cent. 1. Obs. 23.* refert Veneres insignes, in quorum altero magni renes, in altero tres venæ se- minales dextræ visæ fuerunt. De Medicamentis pur- gantibus, Venerem stimulantibus, præter Platerum vid. Timæus von *Gildenklee in Cas. pag. 193.* item M. A. N. C. *Ann. 2. observ. 71. pag. 131.* Sin ulterius exce- dat hæc salacitas, ut coitu vix satiari possit, quin et- iam post coitum Venerem adhuc membrum rigidum & tensum continuâ prurigine in Venerem stimulet. usi- tato vocabulo Satyriasis, summus nempe salacitatis gradus,

gradus, dicitur à Satyris, qui membro erecto, & ad libidinem deplendam semper prono, singuntur & pinguntur. Exemplum talis Satyriaseos, si quod aliud insigne vid. in Timæo von Gùldenkleee lib. 3. Casu 52.

Diagnos. salacitatis & satyriasis, ex relatione ægrotum, & supra dictis per se patet.

Quoad prognosin: Ex salacitate & satyriasi nullum incommodum, nisi quod nimiam Venerem insequitur, metuendum est: nempe debilitas corporis, ejusque tabes, in specie actionum animalium insignis læsio, viriumque labefactio, oriri solet; quin etiam vitam abbreviat.

Quoad curam: In salacitate ac satyriasi genitura ita imminuenda, ac spiritus animales fervidiores ac alacriores sunt absumendi & sistendi, & si aliquis ad sit genituræ acrimonia, appropriatis temperanda. Unde præter animum curis occupatum, vigiliis nimias, victum tenuem, jejunium, labores, & motum corporis validum, aut vitæ genus exercitibus occupatum, ita, ut fortis sudor iadè erumpat, &c. hic conducunt venæsectio, eaque subinde reperita; item omnia ea, quæ supra de gonorrhœa ex turgescencia & abundantia genituræ fuerunt proposita. In specie acida fixa (Bilata, citrata, nitrata & Saturnina, hic conducunt, hinc opium & camphora. Opium & camphora spirituum animalium impetum sistunt & refocillant. Quoad acida: succus citri ac limonum, item acetum rutaceum sæpius usurpatum Salacitati nimie frenum injicit: quibus & succus menthæ est permiscendus, quibus opium & camphora maritanda sunt. Hinc nitrata sunt optima, ut nitrum crebrius & copiosius usurpatum notabiliter salacitatis cessum temperat; aliis namque omnibus irritis, per Opium in V. nymphæe his in die, mane & vesperi usurpatum, & crebrius continuatum, Timæus von Gùldenkleee lib. 3. Cas. 52. pag. 173. curavit supra dictum salacissimum hominem; Unde etiam Ni, & omnia ex nitro, acido spiritu adhuc turgida, sunt usurpanda. Quoad Saturnina: convenit Terra antiphthifica, saccharum Saturni, &c. vid. Wedelius de Med. Fac. pag. 237. De vitriolo & ejus spiritu D. Languius super Fabram refert, quod crebrior aut disturnior ejus usus notabiliter immutuere solet vim testium genitalem, ut etiam hujus abusu structura testium penitus fuerit immutata, item Terræ storum papaveris rheados ac storum cyani & tunicæ cum phlegmate vitrioli acidulo crebrius hausta. Nec minus conveniunt alia per experientiam cognita, quæ inter est nymphæa, præsertim flore albo, ejusque radix, quæ specificè commendatur, item lactuca, ejusque succus, portulaca: quibus addatur mille folium flore albo, ruta, & quæ ex citatis internè usurpari possunt remedia; item cicuta, quæ apud nos insons deprehenditur: Imprimis mentha his addita laudari solet. De vitice seu agno casto, ejus folia, flores & semen sunt usitatissima, res satis est nota. Post viticis semen, cannabis est etiam insignis laudis; item semen lactucæ, portulacæ & similia. De salice res nota est; nempe sunt ramuli tenelli salicis, ex quibus incisis liquor albus emanat, qui impetum Venerem solet extinguere: folia salicis coctis; itam cum his folia verbenæ mista, cocta diutius continuata mirè stimulum Venerem interimunt. His optimo consilio nitrata adduntur. Camphora est hic non negligenda, non quod absumat, ut volunt, semen, aut vim genitalem imminuat, sed quod certè quadam virtute spirituum fixativè sit prædita; quâ ratione & delirio febrium malignarum adeo potenter resistit. Quod facit, quod Zacutus Lusitanus lib. 3. Medic. Princ. Hist. 20. refert, coitum assiduum camphoræ usu curatum; Item Electuarium ejus camphoratum, quod habet l. 2. Prax. Admir. obs. 108. Conf. Tachenius Hipp. Chim. Ratione ejus virtutis spirituum fixativè & opiata con-